

**GML Ejendomsselskab ApS**  
**Fredericiagade 17, 6000 Kolding**

---

**Årsrapport for**  
**1. januar - 31. december 2019**

---

**CVR-nr. 34 60 57 50**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. februar 2020.

---

**Lars Gaarde**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	GML Ejendomsselskab ApS Fredericiagade 17 6000 Kolding
	CVR-nr.: 34 60 57 50
	Stiftet: 1. juli 2012
	Hjemsted: Kolding
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 7. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Jens Münter, Formand Søren Laigaard-Andersen Lars Gaarde
<b>Direktion</b>	Lars Gaarde, Direktør
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Bredgade 29 7160 Tørring
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea Bank

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter omfatter investering i samt udlejning af fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 169.852 mod 204.755 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 104.422 mod -16.505 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ejendommen er indregnet i balancen efter en afkastbaseret model, hvor det opgjorte driftsafkast for ejendommen divideres med et fastsat forrentningskrav på 6,75 %.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>169.852</b>	<b>204.755</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	<u>0</u>	<u>-199.464</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>169.852</b>	<b>5.291</b>
Andre finansielle indtægter	14	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-38.824</u>	<u>-33.788</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>131.042</b>	<b>-28.497</b>
2 Skat af årets resultat	<u>-26.620</u>	<u>11.992</u>
<b>Årets resultat</b>	<b>104.422</b>	<b>-16.505</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	104.422	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-16.505</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b>104.422</b>	<b>-16.505</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Investeringsejendomme	2.884.000	2.884.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.884.000</u>	<u>2.884.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.884.000</u></b>	<b><u>2.884.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavende selskabsskat	1.180	14.992
	Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>57.802</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.180</u>	<u>72.794</u>
	Likvide beholdninger	<u>947.704</u>	<u>775.182</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>948.884</u></b>	<b><u>847.976</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.832.884</u></b>	<b><u>3.731.976</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	81.000	81.000
5 Overført resultat	709.212	604.790
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>790.212</b>	<b>685.790</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	500	2.700
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>500</b>	<b>2.700</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
6 Gæld til realkreditinstitutter	690.622	785.629
Deposita	62.187	60.670
Langfristede gældsforpligtelser i alt	752.809	846.299
Kortfristet del af langfristet gæld	99.000	105.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.000	12.000
Anden gæld	2.178.363	2.080.187
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.289.363	2.197.187
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.042.172</b>	<b>3.043.486</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>3.832.884</b>	<b>3.731.976</b>

**7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

## Noter

	2019	2018
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	38.824	33.788
	<b>38.824</b>	<b>33.788</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	28.820	19.008
Årets regulering af udskudt skat	-2.200	-31.000
	<b>26.620</b>	<b>-11.992</b>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	2.906.505	2.554.041
Tilgang i årets løb	0	352.464
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.906.505</b>	<b>2.906.505</b>
Regulering til dagsværdi primo	-22.505	176.959
Årets regulering til dagsværdi	0	-199.464
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<b>-22.505</b>	<b>-22.505</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.884.000</b>	<b>2.884.000</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mæglers bedømmelser af markedsniveauet. Der er anvendt en afkastsats på 6,75 %.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

**Noter****3. Investeringsejendomme (fortsat)**

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 372 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 790 t.kr. til 418 t.kr.

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	81.000	81.000
	<u>81.000</u>	<u>81.000</u>

Anpartskapitalen består af 81 anparter a 1.000 kr. og multipla heraf.

**5. Overført resultat**

Overført resultat primo	604.790	621.295
Årets overførte overskud eller underskud	104.422	-16.505
	<u>709.212</u>	<u>604.790</u>

**6. Gæld til realkreditinstitutter**

Gæld til realkreditinstitutter i alt	789.622	890.629
Heraf forfalder inden for 1 år	-99.000	-105.000
	<u>690.622</u>	<u>785.629</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>291.100</u>	<u>394.900</u>

**7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 790 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 2.884 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.200 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.